



1. Orçamento Básico

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE LIMPEZA PÚBLICA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDO, CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA LIMPEZA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS NA ZONA URBANA E RURAL (DISTRITOS DE CACHOEIRA GRANDE E BURITIZAL) DO MUNICÍPIO DE PORANGA (CE)

LOCAL: ZONA URBANA E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PORANGA - CEARÁ

DATA: AGOSTO DE 2021

PREÇOS DE REFERÊNCIA: CCT's MTE CE000623/2021 E CE000255/2021 - Tabelas: SINAPI/CE 06-2021; - Composições Próprias

BDI: 24,76% **ENCARGOS SOCIAIS:** 47,76%

PLANILHA ORÇAMETÁRIA BÁSICA

ITENS	TABELA	CÓD.	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO			
						UNITARIO (R\$)	MENSAL (R\$)	TOTAL	
1.0 COLETA / TRANSPORTE									
1.1	COMP.	001	COLETA MANUAL E TRANSPORTE AO DESTINO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES	TON/MÉS	246,54	268,61	66.224,59		
1.2	COMP.	002	COLETA MANUAL E TRANSPORTE AO DESTINO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS (PODAS E ENTULHOS DE CONSTRUÇÕES)	TON/MÉS	101,37	164,29	16.654,57		
							SUB TOTAL	R\$	82.879,16
2.0 VARRIÇÃO									
2.1	COMP.	003	VARRIÇÃO MANUAL E CAPINA DE GUIA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS E PODA DE ARBOREAS	KM/MÉS	31,20	899,29	28.057,98		
							SUB TOTAL	R\$	28.057,98
							TOTAL MENSAL R\$	R\$	110.937,14
							TOTAL 6 MESES R\$	R\$	665.622,84
Importa o presente orçamento na quantia de R\$ 665.622,84 (Seiscentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e vinte e dois reais e oitenta e quatro centavos)									

Carlos Dirceu Lima Moreira

Carlos Dirceu Lima Moreira
Engenheiro Civil
CREA: 46105-D

[Handwritten signature]